TỈNH UỶ LÂM ĐỒNG

BAN TUYÊN GIÁO

*

            ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lâm Đồng, ngày 18 tháng 10 năm 2023

Số 1051- CV/BTGTU
Phối hợp khảo sát dư luận xã hội

                        Kính gửi:  - Sở Giáo dục và Đào tạo,

- Sở Thông tin và Truyền thông,

- Báo Lâm Đồng, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh,

- Trường Cao đẳng Đà Lạt, Trường Cao đẳng Y tế,

- Ban Tuyên giáo (Tuyên huấn) các huyện ủy, thành

ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy, Ủy ban MTTQ và các

đoàn thể chính trị-xã hội cấp tỉnh,

- Các đồng chí cộng tác viên dư luận xã hội Tỉnh ủy

nhiệm kỳ 2020 – 2025.

 Thực hiện Chương trình công tác năm 2023, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tổ
chức khảo sát dư luận xã hội về “Tình trạng né tránh, đùn đẩy, làm việc cầm
chừng, sợ trách nhiệm, không dám làm của một bộ phận cán bộ, đảng viên, công
chức, viên chức tỉnh Lâm Đồng”.

 1. Đối tượng, địa bàn khảo sát dư luận xã hội: Các tầng lớp Nhân dân từ
18 tuổi trở lên trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng.

 2. Thời gian khảo sát dư luận xã hội: Từ 8h00, ngày 23/10/2023 đến
16h30, ngày 25/10/2023.

 3. Hình thức khảo sát: Trực tuyến và trực tiếp

 3.1. Hinh thức trực tiếp: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy phân công cán bộ, công
chức phòng Tổng hợp phối hợp với đồng chí phụ trách công tác dư luận xã hội của
Ban Tuyên giáo huyện ủy, thành ủy tổ chức khảo sát tại địa phương.

3.2. Hình thức trực tuyến: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy gửi đường link, mã QR
qua điện thoại, Internet, Zalo, Email, Facebook…tới các đồng chí phụ trách công
tác dư luận xã hội của cơ quan, địa phương, đơn vị; qua nhóm Zalo: TUYÊN
GIÁO LÂM ĐỒNG, Cổng thông tin điện tử Lâm Đồng để chia sẻ phiếu khảo sát
đến các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn tỉnh.

3.3. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị các đồng chí phối hợp tổ chức khảo sát
dư luận xã hội tại cơ quan, địa phương, đơn vị như sau:

- Phân bổ số lượng phiếu tối thiểu tham gia khảo sát trực tuyến:

Cơ quan, địa phương, đơn vị Số lượng phiếu Đối tượng khảo sát

Huyện Đam Rông, Lạc Dương 650 phiếu/địa phương
Cán bộ, công chức,

viên chức và Nhân dân

Các huyện, thành phố còn lại 950 phiếu/địa phương
Cán bộ, công chức,

viên chức và Nhân dân

2

Cơ quan, địa phương, đơn vị Số lượng phiếu Đối tượng khảo sát

Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân

sự tỉnh
1.000 phiếu/cơ quan Cán bộ, chiến sỹ

Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh 700 phiếu Cán bộ, đảng viên

Đảng ủy Khối Doanh nghiệp tỉnh 400 phiếu Cán bộ, đảng viên

UBMTTQ và các tổ chức chính

trị - xã hội các cấp
50 phiếu/tổ chức

Cán bộ, công chức,

viên chức

Đảng ủy Đại học Đà Lạt 3.000 phiếu
Giảng viên, chuyên

viên và sinh viên.

Trường Cao đẳng Đà Lạt 1.500 phiếu
Giảng viên, chuyên

viên và sinh viên.

Trường Cao đẳng Y tế 300 phiếu
Giảng viên, chuyên

viên và sinh viên.

- Phân bổ số lượng phiếu tham gia khảo sát trực tiếp:

+ Huyện Đam Rông, Lạc Dương: 50 phiếu/địa phương.

+ Các huyện, thành phố còn lại: 60 phiếu/ địa phương.

- Sở Thông tin và Truyền thông cập nhật đường dẫn lên Cổng thông tin điện
tử Lâm Đồng từ ngày 23 -25/10/2023.

- Báo Lâm Đồng, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh phối hợp với các cơ
quan báo chí Trung ương thực hiện tuyên truyền trước, trong và sau đợt khảo sát.

Dưới đây là đường link và mã QR của cuộc khảo sát này:
https://forms.gle/dJbFDqjLi6hSLDtg9

Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề vướng mắc đề nghị các cơ quan,
địa phương, đơn vị phản ánh về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy để hỗ trợ, phối hợp.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Lãnh đạo Ban,

- Lưu BTGTU.

K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thị Mỵ

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-18T16:20:26+0700
	Tỉnh ủy Lâm Đồng
	Nguyễn Thị Mỵ<mynt@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-18T16:23:15+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	BAN TUYÊN GIÁO<btgtu@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!